



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2015 г.

№ 407-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 01.04.2011 № 136-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в Положение об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 01.04.2011 № 136-П «Об утверждении Положения об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера регионального и межмуниципального характера на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Решение о назначении руководителя ликвидации ЧС принимается Губернатором Ульяновской области или лицом, его замещающим, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при установлении уровня реагирования для соответствующих органов управления и сил Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Руководитель аварийно-спасательного формирования, прибывший в зону ЧС первым, принимает на себя полномочия руководителя ликвидации ЧС и исполняет их до назначения руководителя ликвидации ЧС.»;

б) в пункте 2.3 слова «работ по» исключить;

в) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Руководитель ликвидации ЧС несёт ответственность за проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области.»;

г) в абзацах первом и втором пункта 2.5 слова «работ по» исключить;

д) в пункте 2.6:

- в абзаце первом слова «работе по» исключить;
в абзаце втором слова «работ по» исключить;
е) в пунктах 2.7-2.9 слова «работ по» исключить;
- 2) в разделе 3:
а) в пункте 3.2:
в абзаце третьем слова «объекты (места) работ» заменить словами «объекты ликвидации ЧС»;
в абзаце девятом слова «работ по» исключить;
- б) в абзаце втором пункта 3.3 слова «работ по» исключить;
в) в пункте 3.7 слова «работ по» исключить;
г) в пункте 3.8:
в абзаце первом слова «работ по» исключить;
в подпункте 3.8.1:
в абзаце первом слова «работ по» исключить;
в абзаце пятом слово «работ» заменить словами «ликвидации ЧС»;
в подпункте 3.8.2 слова «работ по» исключить;
в подпункте 3.8.3 слова «работ по» исключить, слова «работ на» заменить словами «ликвидации ЧС на»;
в подпункте 3.8.4 слова «работ по» исключить;
- 3) в разделе 4:
а) в пункте 4.1 слова «работ по» исключить;
б) в пункте 4.2 слова «проведению работ по» исключить, слова «(секторам) работ» заменить словами «(секторам) ликвидации ЧС»;
в) в пункте 4.3:
в абзаце первом слова «проведению работ по» исключить;
в абзаце втором слова «проведения работ по» исключить;
г) в пункте 4.6 слова «проведению работ по» исключить;
д) в пункте 4.10 слова «работы по ликвидации ЧС» заменить словами «ликвидацию ЧС».

Губернатор – Председатель
Правительства области



С.И.Морозов